[image: GerbN]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации Борисоглебского муниципального района
Ярославской области

[bookmark: _Hlk132120070][bookmark: _Hlk133572358][bookmark: _Hlk132120058] «24» апреля 2024 г.                                                                                                             № п-0299

[bookmark: _Hlk133572593]Об утверждении плана мероприятий в рамках месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

В целях привлечения внимания общественности к проблеме незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ и формирования в обществе негативного отношения к их незаконному потреблению, в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23 ноября 2020 года № 733  «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323 – ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Борисоглебского муниципального района Ярославской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить план мероприятий в рамках месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков.
2. Ответственным за выполнение мероприятий, предусмотренных планом, утвержденным пунктом 1 настоящего постановления:
1.1. Обеспечить своевременное и полное исполнение профилактических мероприятий;
1.2. Информацию об исполнении мероприятий предоставить в срок не позднее 26.06.2024 г.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации Борисоглебского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Борисоглебского муниципального района Е.С. Евстратову
5.   Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава  Борисоглебского
муниципального района                                                                                            А.А. Кислякова

 УТВЕРЖДЕН:
Постановлением
Администрации Борисоглебского
муниципального района
Ярославской области
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                                         от    «24» апреля 2024 г   № п-0299

[bookmark: _Hlk133572465]ПЛАН
мероприятий в рамках месячника антинаркотической направленности и популяризации здорового образа жизни, посвященного Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков

	№п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок

	1.
	Выездные детские общественные приемные с участием врача-психиатра-нарколога
	ТКДН и ЗП
	Июнь

	2.
	Информационно-просветительские выставки «Береги свое здоровье»

	МБУК Борисоглебская РЦБ (филиалы)
	Май-июнь

	3.
	Конкурс рисунка «Мы за здоровый образ жизни»
	МОУ
МУК
	Май-июнь

	4.
	День здоровья  в образовательных учреждениях муниципального района

	ООВ
	Июнь

	5.
	Спортивная программа «Здорово живем!»

	МБУ ДО «СШ»
	Май

	6.
	Классные часы  «Вместе против наркотиков»

	ООВ

	Май - июнь

	7.
	Фотоконкурс «Живи свободно!»

	МУ БМР ЯО САМ
	Май-июнь

	8.
	Проведение Дней единых действий «Территория здоровья»
	МУ БМР ЯО САМ
МОУ
	Июнь

	9.
	Велопробег «Путь здоровья!»
	МУ БМР ЯО САМ
	Июнь

	10.
	Повышение уровня осведомленности родителей и  несовершеннолетних о рисках и последствиях незаконного потребления наркотиков: буклеты; памятки т.п.

	ООВ
	Май-июнь

	11.
	Распространение буклетов и листовок

	МУ БМР ЯО САМ
	Май-июнь

	12.
	Информационная работа. Размещение информационных, профилактических, антинаркотических материалов, направленных на неприятие потребления наркотических средств и психотропных веществ, памяток, разъясняющих ответственность за совершение правонарушений в сфере незаконного оборота наркотиков

	САМ
ТКДН и ЗП
	весь период

Перечень сокращений:

	ООВ
	- отдел образования и воспитания Администрации Борисоглебского муниципального района

	МУ БМР ЯО САМ
	- муниципальное учреждение Борисоглебского муниципального района «Социальное агентство молодежи»

	МОУ
	- муниципальные общеобразовательные учреждения

	МУК
	-муниципальные учреждения культуры

	МБУ ДО «СШ»
	- муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа»

	ТКДНиЗП
	- территориальная комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав Борисоглебского муниципального района

image1.jpeg